
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2023
Edição 2573

20 páginas



2 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2023 - EDIÇÃO 2573ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano 
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Nathaly 
Tauany Filla
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Carlos Stasiw
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lademiro Budnik - Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - Vice-Presidente
VEREADOR: Claudinei Beló - 1º Secretário
VEREADOR: Joacir Bobato - 2º Secretário
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches
VEREADOR: Carlos Alberto Mielnik
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

DECRETO Nº 331/2023

Decreta ponto facultativo e dá outras providências.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições, com fulcro no artigo 55, incisos 
IX, da Lei Orgânica Municipal; 

DECRETA

	 Art. 1º. Ponto facultativo nos Órgãos da Prefeitura Muni-
cipal de Prudentópolis no dia 09 de junho de 2023, considerando 
que em virtude do feriado de Corpus Christi que se dará no dia 08 
de junho de 2023, ocorrerá diminuição na demanda dos serviços 
públicos e o ponto facultativo ora decretado ocasionará economia 
à municipalidade.

	 Parágrafo único. A medida, todavia, não abrange servi-
ços, órgãos e departamentos que, por sua natureza, não admitem 
paralização, como coleta de lixo, limpeza pública, segurança pú-
blica e os serviços de Saúde, que funcionarão conforme escala 
pré-determinada, conforme determinação e autorização prévia 
dos Secretários respectivos. 

	 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação. 

Secretaria Municipal de Administração, 05 de junho de 2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2023
OBJETO: contratação de empresa para execução de obra de re-
forma da Unidade Básica de Saúde da localidade de Capanema, 
tipo UBS Rural, incluindo todos os materiais, equipamentos e mão 
de obra necessários.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 363.191,70 (trezentos e ses-
senta e três mil cento e noventa e um reais e setenta centavos).
DATA: 30 de junho de 2023, às 13h30m, na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Prudentópolis.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Núcleo de Licita-
ções – SMS, 0800 808 0235 ramal 8113.

Caroline Portela
Membro da CPL

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa FABIANO ALEXANDRE LTDA, con-
vocada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 255/2023 para 
a presente licitação, que tem por objeto o “Registro de Preços 
para aquisição de materiais de limpeza e higiene para as diversas 
Secretarias Municipais”, referente ao Processo Licitatório na mo-
dalidade Pregão Eletrônico nº 060/2023, no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas 
no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 
8.666/93.
	 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de plataforma eletrônica (Neosigner) para o endereço de e-mail 
disponibilizado pelo licitante na fase de habilitação, sendo comu-
nicada a empresa, através de contato telefônico, sendo obrigação 

DECRETOS



3 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2023 - EDIÇÃO 2573ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

da Licitante a realização da assinatura do referido documento.
	 A Ata da Registro de Preços deverá ser assinada pelo 
representante legal da adjudicatária (diretor, sócio da empresa ou 
procurador). Na hipótese de nomeação de procurador, mediante 
apresentação de cópia da procuração e cópia dos documentos do 
procurador.
	 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
255/2023, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 05 de junho de 2023.

Luana Maiara Dolnei 
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa FASTMED COMÉRCIO DE MEDICA-
MENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, convocada a 
assinar a Ata de Registro de Preços nº 256/2023 para a presente 
licitação, que tem por objeto o “Registro de Preços para aquisição 
de materiais de limpeza e higiene para as diversas Secretarias 
Municipais”, referente ao Processo Licitatório na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 060/2023, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, 
sob pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital da 
referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
	 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de plataforma eletrônica (Neosigner) para o endereço de e-mail 
disponibilizado pelo licitante na fase de habilitação, sendo comu-
nicada a empresa, através de contato telefônico, sendo obrigação 
da Licitante a realização da assinatura do referido documento.
	 A Ata da Registro de Preços deverá ser assinada pelo 
representante legal da adjudicatária (diretor, sócio da empresa ou 
procurador). Na hipótese de nomeação de procurador, mediante 
apresentação de cópia da procuração e cópia dos documentos do 
procurador.
	 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
256/2023, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 05 de junho de 2023.

Luana Maiara Dolnei 
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa H R PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, 
convocada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 257/2023 
para a presente licitação, que tem por objeto o “Registro de Pre-
ços para aquisição de materiais de limpeza e higiene para as di-
versas Secretarias Municipais”, referente ao Processo Licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico nº 060/2023, no prazo de 05 
(cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das sanções estabe-
lecidas no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 81 
da lei 8.666/93.
	 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de plataforma eletrônica (Neosigner) para o endereço de e-mail 
disponibilizado pelo licitante na fase de habilitação, sendo comu-
nicada a empresa, através de contato telefônico, sendo obrigação 
da Licitante a realização da assinatura do referido documento.
	 A Ata da Registro de Preços deverá ser assinada pelo 
representante legal da adjudicatária (diretor, sócio da empresa ou 
procurador). Na hipótese de nomeação de procurador, mediante 
apresentação de cópia da procuração e cópia dos documentos do 
procurador.
	 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
257/2023, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 

cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 05 de junho de 2023.

Luana Maiara Dolnei 
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa IMEDIATA SOLUÇÕES INTEGRADAS 
E SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO LTDA, convo-
cada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 258/2023 para 
a presente licitação, que tem por objeto o “Registro de Preços 
para aquisição de materiais de limpeza e higiene para as diversas 
Secretarias Municipais”, referente ao Processo Licitatório na mo-
dalidade Pregão Eletrônico nº 060/2023, no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas 
no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 
8.666/93.
	 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de plataforma eletrônica (Neosigner) para o endereço de e-mail 
disponibilizado pelo licitante na fase de habilitação, sendo comu-
nicada a empresa, através de contato telefônico, sendo obrigação 
da Licitante a realização da assinatura do referido documento.
	 A Ata da Registro de Preços deverá ser assinada pelo 
representante legal da adjudicatária (diretor, sócio da empresa ou 
procurador). Na hipótese de nomeação de procurador, mediante 
apresentação de cópia da procuração e cópia dos documentos do 
procurador.
	 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
258/2023, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 05 de junho de 2023.

Luana Maiara Dolnei 
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa JAB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS LTDA, convocada a assinar a Ata de Registro de 
Preços nº 259/2023 para a presente licitação, que tem por objeto 
o “Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza e hi-
giene para as diversas Secretarias Municipais”, referente ao Pro-
cesso Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 060/2023, 
no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das 
sanções estabelecidas no edital da referida licitação, face ao 
constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
	 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de plataforma eletrônica (Neosigner) para o endereço de e-mail 
disponibilizado pelo licitante na fase de habilitação, sendo comu-
nicada a empresa, através de contato telefônico, sendo obrigação 
da Licitante a realização da assinatura do referido documento.
	 A Ata da Registro de Preços deverá ser assinada pelo 
representante legal da adjudicatária (diretor, sócio da empresa ou 
procurador). Na hipótese de nomeação de procurador, mediante 
apresentação de cópia da procuração e cópia dos documentos do 
procurador.
	 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
259/2023, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 05 de junho de 2023.

Luana Maiara Dolnei 
Departamento de Licitações



4 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2023 - EDIÇÃO 2573ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa KF COMÉRCIO DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA, convocada a assinar a Ata de Registro de Preços 
nº 260/2023 para a presente licitação, que tem por objeto o “Re-
gistro de Preços para aquisição de materiais de limpeza e higiene 
para as diversas Secretarias Municipais”, referente ao Processo 
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 060/2023, no prazo 
de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das sanções 
estabelecidas no edital da referida licitação, face ao constante do 
Art. 81 da lei 8.666/93.
	 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de plataforma eletrônica (Neosigner) para o endereço de e-mail 
disponibilizado pelo licitante na fase de habilitação, sendo comu-
nicada a empresa, através de contato telefônico, sendo obrigação 
da Licitante a realização da assinatura do referido documento.
	 A Ata da Registro de Preços deverá ser assinada pelo 
representante legal da adjudicatária (diretor, sócio da empresa ou 
procurador). Na hipótese de nomeação de procurador, mediante 
apresentação de cópia da procuração e cópia dos documentos do 
procurador.
	 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
260/2023, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 05 de junho de 2023.

Luana Maiara Dolnei 
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa KARLA KAROLINE FONTES MENE-
SES ME, convocada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 
261/2023 para a presente licitação, que tem por objeto o “Registro 
de Preços para aquisição de materiais de limpeza e higiene para 
as diversas Secretarias Municipais”, referente ao Processo Lici-
tatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 060/2023, no prazo 
de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das sanções 
estabelecidas no edital da referida licitação, face ao constante do 
Art. 81 da lei 8.666/93.
	 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de plataforma eletrônica (Neosigner) para o endereço de e-mail 
disponibilizado pelo licitante na fase de habilitação, sendo comu-
nicada a empresa, através de contato telefônico, sendo obrigação 
da Licitante a realização da assinatura do referido documento.
	 A Ata da Registro de Preços deverá ser assinada pelo 
representante legal da adjudicatária (diretor, sócio da empresa ou 
procurador). Na hipótese de nomeação de procurador, mediante 
apresentação de cópia da procuração e cópia dos documentos do 
procurador.
	 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
261/2023, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 05 de junho de 2023.

Luana Maiara Dolnei 
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa L E P LIFE EDUCAÇÃO EM SAÚDE 
E COMÉRCIO LTDA, convocada a assinar a Ata de Registro de 
Preços nº 262/2023 para a presente licitação, que tem por objeto 
o “Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza e hi-
giene para as diversas Secretarias Municipais”, referente ao Pro-
cesso Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 060/2023, 
no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das 
sanções estabelecidas no edital da referida licitação, face ao 

constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
	 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de plataforma eletrônica (Neosigner) para o endereço de e-mail 
disponibilizado pelo licitante na fase de habilitação, sendo comu-
nicada a empresa, através de contato telefônico, sendo obrigação 
da Licitante a realização da assinatura do referido documento.
	 A Ata da Registro de Preços deverá ser assinada pelo 
representante legal da adjudicatária (diretor, sócio da empresa ou 
procurador). Na hipótese de nomeação de procurador, mediante 
apresentação de cópia da procuração e cópia dos documentos do 
procurador.
	 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
262/2023, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 05 de junho de 2023.

Luana Maiara Dolnei 
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa MAED COMÉRCIO E SERVIÇOS ADMI-
NISTRATIVOS LTDA, convocada a assinar a Ata de Registro de 
Preços nº 263/2023 para a presente licitação, que tem por objeto 
o “Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza e hi-
giene para as diversas Secretarias Municipais”, referente ao Pro-
cesso Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 060/2023, 
no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das 
sanções estabelecidas no edital da referida licitação, face ao 
constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
	 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de plataforma eletrônica (Neosigner) para o endereço de e-mail 
disponibilizado pelo licitante na fase de habilitação, sendo comu-
nicada a empresa, através de contato telefônico, sendo obrigação 
da Licitante a realização da assinatura do referido documento.
	 A Ata da Registro de Preços deverá ser assinada pelo 
representante legal da adjudicatária (diretor, sócio da empresa ou 
procurador). Na hipótese de nomeação de procurador, mediante 
apresentação de cópia da procuração e cópia dos documentos do 
procurador.
	 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
263/2023, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 05 de junho de 2023.

Luana Maiara Dolnei 
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa MASCARELLO & SANTOS LTDA, con-
vocada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 264/2023 para 
a presente licitação, que tem por objeto o “Registro de Preços 
para aquisição de materiais de limpeza e higiene para as diversas 
Secretarias Municipais”, referente ao Processo Licitatório na mo-
dalidade Pregão Eletrônico nº 060/2023, no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas 
no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 
8.666/93.
	 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de plataforma eletrônica (Neosigner) para o endereço de e-mail 
disponibilizado pelo licitante na fase de habilitação, sendo comu-
nicada a empresa, através de contato telefônico, sendo obrigação 
da Licitante a realização da assinatura do referido documento.
	 A Ata da Registro de Preços deverá ser assinada pelo 
representante legal da adjudicatária (diretor, sócio da empresa ou 
procurador). Na hipótese de nomeação de procurador, mediante 



5 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2023 - EDIÇÃO 2573ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

apresentação de cópia da procuração e cópia dos documentos do 
procurador.
	 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
264/2023, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 05 de junho de 2023.

Luana Maiara Dolnei 
Departamento de Licitações

NOTIFICAÇÕES
Fica notificada a  contribuinte MARIA JOSÉ SOITO-
NE, CPF nº ***.691.***-20, para realizar a limpeza do lote de sua 
propriedade, na rua Bela Vista, Vila Esperança,  inscrição muni-
cipal nº  368750, indicação fiscal 01.09.001.0012.0040.001, no 
prazo de 15 (quinze) dias, conforme Lei Municipal nº 2033/2013. 
Sob pena de cobrança de multa e taxa de conservação de vias e 
logradouros públicos prevista na referida Lei.

Prudentópolis, 05 de junho de 2023

Setor de Fiscalização

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 
RESOLUÇÃO CMS/PRUDENTÓPOLIS Nº 017 DE 23 DE MAIO 

DE 2023.
	

Dispõe sobre a aprovação da prestação do planejamento para 
execução financeira dos recursos transferidos por meio do pro-

grama ProVigia-PR.

	 O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Prudentó-
polis, em reunião ordinária realizada em 23 de maio de 2023, no 
uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº. 8.080, de 
19/09/90, Lei Federal nº. 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal 
2.085/2014, de 15 de abril de 2014;
	 Considerando a expedição da RESOLUÇÂO SESA n.º 
425/2023 que aprova a e habilita os municípios autorizando o re-
passe do incentivo financeiro aos municípios do Estado do Paraná 
como parte integrante;
	 Considerando o Oficio n.º 072/2023 da Coordenação do 
Setor de Vigilância em Saúde
	 Considerando a Ata da 5º Reunião Ordinária/2023 do 
Conselho Municipal de Saúde de Prudentópolis – PR, e 
	 Considerando a apresentação ao Conselho Municipal de 
Saúde referente o plano de aplicação de execução financeira dos 
recursos transferidos por meio do Programa ProVigia-PR.

Resolve: 

	 Art. 1º Aprovar do Plano de Aplicação Financeira do Pro-
grama Estadual de Fortalecimento da Vigilância em Saúde (PRO-
VIGIA).

 Prudentópolis, 23 de maio de 2023. 

Gustavo Luis de Cesaro 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Marcelo Hohl Mazurechen
Secretário Municipal de Saúde

Homologo a Resolução CMS/Prudentópolis Nº 017/2023 nos 
termos do § 2º, artigo 1º, da Lei Federal nº 8.142, de 28 de de-

zembro de 1990.



6 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2023 - EDIÇÃO 2573ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 808 0130

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 06/2023

A Comissão nomeada pelo Decreto nº 258/2023, nos termos do Item 5 do Edital do Processo Seletivo, divulga a classificação do Processo Seletivo Simplificado, referente
ao Edital nº 06/2023, conforme discriminado abaixo:

CARGO: ENGENHEIRO

Nº
Proto
colo

Candidato

Pontuação - Avaliação de Títulos

Pontuação
Total

Critérios de Desempate

Classificação

Curso
de
pós
Gradu
ação/
Espec
ializaç
ão

Curso
de
Pós
Gradu
ação/
Mestr
ado

Curso
de
Pós
Gradu
ação/
Douto
rado

Acerv
o

Técni
co 1

Acerv
o

Técni
co 2

Acerv
o

Técni
co 3

Acerv
o

Técni
co 4

Acerv
o

Técni
co 5

Acerv
o

Técni
co 6

Acerv
o

Técni
co 7

Ano de
Experiê
ncia

Profissi
onal

compro
vada

na área
pretend
ida

Data de
Nascimento

Nº
Depe
nden
tes

Temp
o de
Exper
iência
Profis
sional
(anos
)

6397 GREGORY FELIPE ROTH 5 0 0 2 6 2 0 10 0 0 0 25 08/04/1985 2 1º
6371 HELLUANY MEHL 5 10 0 2 2 0 0 0 0 0 0 19 18/11/1994 2º
6238 ADYSON MARCEL ERDMANN 5 0 0 2 2 2 2 4 2 0 0 19 27/09/1995 0 3º
6362 WALLACE IAN HUPFER 5 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 7 01/06/1996 4º
6300 RODRIGO KOCZKODAI 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 15/09/1984 0 5º
6405 NICOLAS KRAPP 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 31/03/1989 6º
5891 CESAR AUGUSTO BRANDAO 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 16/02/1991 2 7º

6100 AJURYCABA CORTEZ DE
LUCENA 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 27/07/1992 0 8º

6320 LUAN CORRENT 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 13/02/1994 9º

6336 MARIA CRISTINA KLUPPEL
PACHECO 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 17/09/1994 10º

6042 JOCEMAR OLESZCZUK 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 26/10/1994 0 11º
5831 DHYONATAN CAIS 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 09/01/1996 0 12º

6261 MAELESSON EVANGELISTA DE
ALMEIDA 0 0 0 2 0 0 0 0 2 0 0 4 07/07/1996 0 13º

6295 LEANDRO KLOSOVSKI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21/03/1982 0 0
Desclassificad
o, item 9.3 “c"
do Edital



7 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2023 - EDIÇÃO 2573ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 808 0130

5919 HUGO DELEON LOPES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28/02/1988 0 0
Desclassificad
o, item 9.3 “c"
do Edital

5825 KARINE ANTONETE RIBAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/01/1994 2 0
Desclassificad
o, item 9.3 “c"
do Edital

6040 JOCEMAR OLESZCZUK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26/10/1994 0 0
Desclassificad
o, item 2.8 do

Edital

6370 DIEGO GUIARO FERREIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23/06/1995
Desclassificad
o, item 9.3 “c"
do Edital

6372 DIEGO GUIARO FERREIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23/06/1995
Desclassificad
o, item 9.3 “c"
do Edital

6330 VANESSA GRAZIELE
PONTAROLLO

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18/12/1996
Desclassificad
o, item 9.3 “c"
do Edital

6403 JEAN CARLOS MAZUR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/11/1997
Desclassificad
o, item 9.3 “c"
do Edital

6385 ANA ROSE BOBALO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04/01/1998
Desclassificad
o, item 9.3 “c"
do Edital

6221 EDUARDA DOMBROWSKI
KAMINSKI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22/10/1998 0 0

Desclassificad
o, item 9.3 “c"
do Edital

5824 LEONARDO VENANCIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/12/1998 0 0
Desclassificad
o, item 9.3 “c"
do Edital

5821 EDUARDO MEIRA DE CAMPOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21/07/1999 0 0
Desclassificad
o, item 9.3 “c"
do Edital



8 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2023 - EDIÇÃO 2573ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 808 0130

CARGO: MOTORISTA

Nº
Protocol

o
Candidato

Pontuação - Avaliação de Títulos

Pontuação
Total

Critérios de Desempate

Classificação
Ensino

Fundament
al

Completo

Ensino
Médio
Complet

o

Ensino
Superio

r
Complet

o

Curso
especializa
do em

transporte
de carga
perigosa

Inexistênc
ia de

penalidad
e na CNH

Curso
de

primeir
os

Socorro
s

Curso
especializ
ado em
Transport
e de

passageir
os

Ano de
Experiênci

a
Profission

al

Data de
Nasciment

o

Nº
Depend
entes

Tempo de
Experiênc

ia
Profission
al (anos)

6109 JOSE EDILSON POLI 2 0 0 10 10 5 0 48 75 24/091974 8 1º
6147 ROBERTO WOIDELO 2 3 0 0 10 0 0 48 63 30/11/1979 8 2º
6257 ARNALDO RIBEIRO LOPES 2 0 0 0 10 0 0 48 60 27/05/1958 8 3º

6367 TIAGO CRISTIANO DOS
SANTOS 0 0 0 0 0 0 0 54 54 18/03/1987 9 4º

6348 IHADE AHMAD KHALIL 2 3 0 0 0 0 0 48 53 18/08/1963 8 5º

5886

GUILHERME BRAATZ DE BRITO

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/01/2000 0 0
Desclassificad
o, item 9.3 “c"
do Edital

5927 KAUANY ESTHER DE OLIVEIRA
ROSA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18/10/2000 0 0

Desclassificad
o, item 9.3 “c"
do Edital

6222 EDUARDA DOMBROWSKI
KAMINSKI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Desclassificad
o, item 9.3 “c"
do Edital

5777 GISELLY CATARINA LEITE
PRESTES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Desclassificad
o, item 2.8 do

Edital

5885
GUILHERME BRAATZ DE BRITO

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Desclassificad
o, item 2.8 do

Edital

5754 JOAO VICTOR KAPUSCINSKI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Desclassificad
o, item 2.8 do

Edital



9 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2023 - EDIÇÃO 2573ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 808 0130

6410 OSVALDO PAULOUSKI 0 0 0 0 0 5 5 42 52 02/03/1995 1 7 6º
6106 JADIR TRAJANO DA SILVA 2 0 0 0 0 0 0 42 44 08/07/1972 7 7º

6038 FRANCISCO SANTOS DE
MELO 2 3 0 10 0 5 5 18 43 15/06/1981 3 8º

6118 CLAUDIO MICHALOUSKI 2 3 0 0 0 0 5 30 40 30/01/1979 6 9º
6327 ELIANO KUCHLA 2 3 0 0 10 5 5 12 37 02/02/1987 1 2 10º
5857 BOGDAN DZIOBA 2 3 0 10 10 0 5 6 36 24/01/1987 1 1 11º
5972 MELECIO BORUCH 2 3 0 10 10 0 5 0 30 04/03/1989 0 0 12º
6304 JOSE NOVASAD 2 3 0 0 10 0 5 6 26 23/05/1981 1 13º
6402 JOSEMAR MACHADO 2 3 5 0 10 0 0 6 26 11/06/1987 1 1 14º
6373 JOSIMAR DE SOUZA 0 0 0 10 10 0 5 0 25 02/10/1989 1 15º

6366 GIOVANY DOS SANTOS
ANTONIO 2 3 0 0 10 5 5 0 25 30/10/1993 1 16º

6243 LUCIANO MARTZINEK 2 3 0 10 10 0 0 0 25 12/09/1995 1 17º
6249 IGOR WANTROBA 2 3 0 10 10 0 0 0 25 05/07/1999 18º
6213 JOEL VAZ DOS SANTOS 0 0 0 0 0 0 0 24 24 13/07/1968 4 19º

6041 CARLOS FURMANN 0 0 0 0 0 0 0 24 24 03/08/1970 4 20º

6187 GILMAR CARLOS
GSZESZYSZYN 0 0 0 0 10 0 5 6 21 02/12/1980 1 1 21º

5926 ANDRE SCHPARYK 2 3 5 0 10 0 0 0 20 19/12/1982 0 0 22º

6331 ALESSANDRO JOSÉ
NAHM 2 3 5 0 10 0 0 0 20 19/03/1993 23º

6313 ANDERSON JESUS AFANI 0 0 0 0 0 0 0 18 18 25/12/1977 1 3 24º

6394 MARCOS FELIPE
NOGUEIRA 2 0 0 10 0 0 0 6 18 16/09/1993 1 1 25º

6310 JOSMAR NEZA 2 0 0 10 0 0 5 0 17 16/12/1994 1 26º

6378 CELSO LUIZ
SCHAFRANSKI 2 3 0 0 10 0 0 0 15 06/05/1960 27º

5788 ADILSON MOREIRA
CLAZER 2 3 0 0 10 0 0 0 15 26/02/1976 2 0 28º

6260 VILSON DE PAULA VIVI 2 3 0 0 10 0 0 0 15 02/11/1977 1 29º
6281 AMBROSIO HRETSUK 0 0 0 0 10 0 5 0 15 19/07/1987 30º
6255 MARCIO PETRIU 2 3 0 0 10 0 0 0 15 06/08/1988 31º
6381 ADÃO LUIZ DA CRUZ 2 3 0 0 10 0 0 0 15 30/01/1992 1 32º
6004 EMERSON SCHRAM 2 3 0 0 10 0 0 0 15 20/03/1992 33º



10 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2023 - EDIÇÃO 2573ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 808 0130

5850 FELIPE IACZUK 0 0 0 0 10 0 5 0 15 14/10/1994 0 0 34º
6337 ANDERSON KVASNEI 2 3 0 0 10 0 0 0 15 25/11/1997 35º

5991 LUCIANO HENRIQUE PIN
KLOSS 2 3 0 10 0 0 0 0 15 27/06/1998 36º

6154 DANIEL ODIR OSSACI 2 3 0 0 0 5 5 0 15 06/08/1999 37º
6198 EUGENIO GRESZESZEN 2 0 0 0 10 0 0 0 12 06/01/1967 38º

6294 OSMARI DE OLIVEIRA
OWSIANY 0 0 0 0 0 0 0 12 12 11/04/1969 2 39º

6325 VILSON DE OLIVEIRA 0 0 0 0 0 0 0 12 12 30/08/1978 1 2 40º
6248 RICARDO UHREN 2 0 0 0 10 0 0 0 12 19/11/1979 41º
6368 JORGITO COSTA 0 0 0 0 0 0 0 12 12 10/08/1984 2 2 42º
6332 ANA PAULA STASIV 2 0 0 0 10 0 0 0 12 11/07/1989 2 43º

6224 JOAO ANTONIO
OLESCZUK 2 0 0 0 10 0 0 0 12 06/06/1994 1 44º

6369 EDNILSON FABIANO
VIEIRA 2 0 0 0 10 0 0 0 12 19/05/1995 1 45º

6311 DINEI LUIZ PONTAROLO 0 0 0 0 10 0 0 0 10 18/07/1959 46º

6134 ANTONIO MENDES
MARTINS 0 0 0 0 10 0 0 0 10 28/08/1962 47º

6353 JORGE SZPAK 0 0 0 0 10 0 0 0 10 30/01/1970 48º
6287 ANA MENKI KRUK 0 0 0 0 10 0 0 0 10 05/10/1971 49º

6376 ANTONIO CEZAR DE
SOUZA 0 0 0 10 0 0 0 0 10 10/02/1986 1 50º

5925 GISELE NAVROSKI 2 3 5 0 0 0 0 0 10 28/07/1995 0 0 51º

6039 VILMAR DOMINGUES DE
SOUZA 2 0 0 0 0 0 0 6 8 21/07/1981 1 1 52º

6087 LUIZ MARCOS NOVAK 2 0 0 0 0 0 5 0 7 29/05/1997 53º
6317 SERGIO STARUCZKA 0 0 0 0 0 0 0 6 6 17/04/1980 1 1 54º

6219 EDENILSON JEFERSON
MULLER 2 3 0 0 0 0 0 0 5 15/08/1973 2 55º

6251 DANIEL KARAS 2 3 0 0 0 0 0 0 5 07/08/1982 1 56º
6414 FABIANO KOSOUSKI 2 3 0 0 0 0 0 0 5 15/07/1986 57º
6415 FELIPE KOTULA 2 3 0 0 0 0 0 0 5 11/01/1997 58º
6321 JOAO MARIA BUENO 2 0 0 0 0 0 0 0 2 18/05/1959 59º
5977 DIEGO MARCEL BRAGA 2 0 0 0 0 0 0 0 2 28/06/1987 0 0 60º



11 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2023 - EDIÇÃO 2573ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 808 0130

6146 RAUL OSCAR SANTANA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09/05/1965
Desclassifica
do, item 9.3
“c" do Edital

5973 PEDRO BITIKOSKI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14/02/1974 1 0
Desclassifica
do, item 9.3
“c" do Edital

6032 TARCISIO DZIOBA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15/03/1974
Desclassifica
do, item 9.3
“c" do Edital

6350 SERGIO BREKAILO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/04/1976 2
Desclassifica
do, item 9.3
“c" do Edital

6263 CELSO LEANDRO BINI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11/04/1976 1
Desclassifica
do, item 9.3
“c" do Edital

5963 CARLOS RIBEIRO DE
ALMEIDA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/02/1977 0 0

Desclassifica
do, item 9.3
“c" do Edital

5820 ADELMO LUIS DE
OLIVEIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15/06/1981 0 0

Desclassifica
do, item 9.3
“c" do Edital

6309 MERON BUDNIK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01/02/1984
Desclassifica
do, item 9.3
“c" do Edital

6108 ADEMAR ALVES
RODRIGUES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28/04/1987

Desclassifica
do, item 9.3
“c" do Edital

6237 CLAUDIO GELINSKI
FAUSTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23/04/1989 1

Desclassifica
do, item 9.3
do Edital

5983 RAFAEL KRAUCZUK DOS
SANTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15/06/1989 0 0

Desclassifica
do, item 9.3
“c" do Edital



12 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2023 - EDIÇÃO 2573ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 808 0130

6183 THIAGO PALHUCH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17/06/1989 1
Desclassifica
do, item 9.3
“c" do Edital

5982 THIAGO RIBEIRO DOS
SANTOS 0 0 0 0 0 0 0 18 0 12/03/1990 0 3

Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6323 CLAUDINEIA APARECIDA
MACHADO DA LUZ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12/09/1990 1

Desclassifica
do, item 9.3
“c" do Edital

6387 SANDRO MARTINS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26/09/1990
Desclassifica
do, item 9.3
“c" do Edital

6328 JOAO BORGES DOS
SANTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29/01/1991

Desclassifica
do, item 9.3
“c" do Edital

6145 RODRIGO SANTANA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24/02/1992 1
Desclassifica
do, item 9.3
“c" do Edital

6400 ALEXSANDRO SPASIUK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23/09/1993 2
Desclassifica
do, item 9.3
“c" do Edital

6411 ALEXSANDRO SPASIUK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23/09/1993 2
Desclassifica
do, item 9.3
“c" do Edital

6240 LUCIANO MARTZINEK 2 3 0 10 10 0 0 0 0 12/09/1995 1
Desclassifica
do, item 2.11
do Edital

6409 JOSSIMAR RAMOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16/10/1995
Desclassifica
do, item 9.3
do Edital

6324 IVO MAZUR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26/08/1997
Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6298 MARCOS GABRIEL
CHARACHOSKI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 07/12/1997

Desclassifica
do, item 9.3
“c" do Edital



13 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2023 - EDIÇÃO 2573ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 808 0130

5965 LUCIANO HENRIQUE PIN
KLOSS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27/06/1998 0 0

Desclassifica
do, item 9.3
“c" do Edital

6404 CRISTIAN ANDREY LOPES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25/03/1999
Desclassifica
do, item 9.3
“c" do Edital

6003 ERIKA NATALY SESTCZUK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16/12/2001
Desclassifica
do, item 9.3
“c" do Edital

6246 HEMERSON RODRIGUES
DOS SANTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26/11/2004 2

Desclassifica
do, item 9.3
“c" do Edital

6148 DANIEL ODIR OSSACI 2 3 0 0 0 5 5 0 0
Desclassifica
do, item 2.11
do Edital

6418 ADRIANA GONÇALVES DA
SILVA 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

5966 ALCI GONÇALVES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6043 ALEXSANDRO SPASIUK 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6129 ANTONIO MENDES
MARTINS

0 0 0 0 0 0 0 0 0
Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6111 AUGUSTINHO MOREIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6112 AUGUSTINHO MOREIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6377 CELSO LUIZ
SCHAFRANSKI 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

5756 CELVIO MARTINS DOS
SANTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Desclassifica
do, item 2.8
do Edital



14 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2023 - EDIÇÃO 2573ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 808 0130

6252 CLAUDINEIA APARECIDA
MACHADO DA LUZ 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6013 CLEBERSON DOS
SANTOS FERMIANO 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6121 DIONISIO KOLISKI 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6395 EDUTY TURRA RIBEIRO 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6036 ELCIO NUNES 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6031 FELIPE KULEK 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6375 IGOR TLUMASKI 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6157 IGOR WANTROBA 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

5992 JADIR TRAJANO DA SILVA 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

5993 JADIR TRAJANO DA SILVA 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

5998 JADIR TRAJANO DA SILVA 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6417 JANUARIO MELNEK 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6326 JOAO MARIA BUENO 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Desclassifica
do, item 2.11
do Edital

6149 JONATHAN GEOVANI
MERISIO

0 0 0 0 0 0 0 0 0
Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6044 JORGE OSCAR DOS
SANTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Desclassifica
do, item 2.8
do Edital



15 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2023 - EDIÇÃO 2573ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 808 0130

6329 JOSE EDMILTON
RODRIGUES 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6333 JOSE EDMILTON
RODRIGUES 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6335 JOSE EDMILTON
RODRIGUES 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6259 LEANDRO
LUBALSCHEUSKI 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6189 LUCAS LIS TERNOSKI 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

5979 MARCIANO DZIOBA
JADVIZAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

5964 MARIO PODGURSKI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6190 MELECIO KLUCZKOVSKI 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6035 NELITOM SCHWAB 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6250 OSMAR WANTROBA 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6256 ROBSON FERREIRA DE
ANDRADE 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6107 ROGERIO DOS SANTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6363 SIDNEY AUGUSTO
ROGRNBAUER 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6105 SILVANA APARECIDA
VANDOSKI 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

5924 VILMAR GONÇALVES DOS
SANTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Desclassifica

do, item 2.8



16 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2023 - EDIÇÃO 2573ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 808 0130

do Edital

6047 VILMAR GONÇALVES DOS
SANTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6037 VILSON BATISTA 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6247 WILSON KULEK 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Desclassifica
do, item 9.3
“c" do Edital

CARGO: OPERADOR

Nº
Protoco

lo
Candidato

Pontuação - Avaliação de Títulos

Pontuação
Total

Critérios de Desempate

Classificação
Ensino
Fundame

ntal
Completo

Ensino
Médio
Comple

to

Ensino
Superior
Completo

Curso
especializad

o em
operador de
máquinas
pesadas

Inexistênci
a de

penalidad
e na CNH

Curso de
Retroesc
avadeira
/escadeir

a
hidráulic

a

Curso de
Motonivel
adora

Ano de
Experiên

cia
Profissio

nal

Data de
Nasciment

o

Nº
Depende
ntes

Tempo de
Experiênc

ia
Profission
al (anos)

6188 ELITON WILLIAN HAAS 2 0 0 10 10 5 5 0 32 21/05/1994 0 0 1º
5937 JACKSON JOSÉ VERES 0 0 0 10 10 5 0 6 31 06/12/1992 0 1 2º
6374 FABRICIO KLOSOVSKI 2 3 0 10 10 5 0 0 30 10/09/1982 2 0 3º

6094 GLAUCIO LUIZ
PONTAROLO 2 3 0 10 10 5 0 0 30 14/12/1992 1 0 4º



17 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2023 - EDIÇÃO 2573ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 808 0130

6383 TIAGO DANIEL MLOT 2 3 0 10 10 5 0 0 30 13/09/1994 0 0 5º

5835 MARCELO ANTONIO
SCHRAM 2 0 0 10 0 5 5 6 28 12/08/1984 1 1 6º

6258 IRINEU KOTULA 0 0 0 10 0 5 0 12 27 24/07/1970 1 2 7º
5954 WALLISSON KLOSZ 2 3 0 10 0 5 5 0 25 19/02/2005 0 0 8º
6253 EUGENIO POCHAPSKI 0 0 0 0 0 0 0 24 24 21/03/1977 0 4 9º

6184 VILMAR VIEIRA DOS
SANTOS 2 3 0 10 0 5 0 0 20 18/10/1978 3 0 10º

6254 GILBERTO PEREYMA 2 3 0 10 0 5 0 0 20 27/09/1982 0 0 11º
6347 JOAO SERGIO HUDYMA 2 0 0 0 0 0 0 18 20 23/06/1985 1 3 12º
6406 JOSEMAR MACHADO 2 3 5 0 10 0 0 0 20 11/06/1987 1 0 13º

5934 VILSON JOSE
GASPARETO 2 0 0 10 0 0 5 0 17 16/03/1983 0 0 14º

6416 ELCIO KAWKA 0 0 0 10 0 5 0 0 15 04/08/1984 0 0 15º
6244 LUIZ CARLOS KOLODY 2 3 0 0 10 0 0 0 15 26/12/1987 0 0 16º
6297 ADRIANO NEZA 2 3 0 0 10 0 0 0 15 12/07/1995 0 0 17º
6338 ANDERSON KVASNEI 2 3 0 0 10 0 0 0 15 25/11/1997 0 0 18º

5984 RAFAEL KRAUCZUK
DOS SANTOS 0 0 0 10 0 0 0 0 10 15/06/1989 1 0 19º

6185 VILMAR VIEIRA DOS
SANTOS 2 3 0 10 0 5 0 0 0 18/10/1978 3 0

Desclassifica
do, item 2.11
do Edital

5985 RAFAEL KRAUCZUK
DOS SANTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15/06/1989 0 0 Desclassifica

do, item 2.11

6391 SANDRO MARTINS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26/09/1990
Desclassifica
do, item 9.3
“c" do Edital

6170 ADEMILSON
RODRIGUES RIBEIRO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02/12/1991 0 0

Desclassifica
do, item 9.3
“c" do Edital

6291 ELITON MATEUS DOS
SANTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20/09/1992 0 0 19°

5953 WALLISSON KLOSZ 2 3 0 0 0 0 0 0 0 19/02/2005 0 0 Desclassifica
do, item 2.11



18 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2023 - EDIÇÃO 2573ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 808 0130

6008 DANIEL TARASZCUK 0 0 0 0 0 0 0 0 0
04/02/1994

0 0
Desclassifica
do, item 9.3
“c" do Edital

6029 CLAUDIO VOZIVORA 0 0 0 10 0 0 5 0 0 0 0
Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6186 DANIEL DYGAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6110 AUGUSTINHO MAZUR 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6334 CRISTIAN MICHEL
AMANCIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6034 ELITON MATEUS DOS
SANTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6126 JOSMAR ANTONIO DE
ALMEIDA 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6245 LEANDRO GABRIEL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6322
MARCELO HAVRYLIUK

0 0 0 0 0 0 0 0 0
Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

6033 VILMAR GONÇALVES
DOS SANTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Desclassifica
do, item 2.8
do Edital

Os candidatos que desejarem interpor recurso contra as notas apresentadas, poderão fazê-lo em conformidade com o Item 6 do Edital do Processo Seletivo 06/2023, no
prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas a contar da publicação deste.

Prudentópolis, 05 de junho de 2023.



19 SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2023 - EDIÇÃO 2573ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 808 0130

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Membros da Comissão:

Anilton Pinto de Campos Alexandre Rafael Marcante João Ediuvã Ignácio
Equipe Técnica Equipe Técnica Equipe Técnica

Ayr Azevedo de Moura Cordeiro Paula F M Becher
Assessor Jurídico – Equipe de Apoio Dir. do RH– Equipe de Apoio

Selmo Andrei Bobato Gustavo Luis de Césaro
Técnico em Informática – Equipe de Apoio Fiscalização – SINDISPRU



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2023-06-05T16:20:10-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




